Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвёртого созыва

Тридцать восьмая сессия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» февраля 2012 г. № 553

О решении «О мерах социальной
поддержки отдельных категорий
квалифицированных специалистов –
врачей, работающих в учреждениях
здравоохранения, расположенных на
территории МО «Котлас»

В целях привлечения квалифицированных специалистов для работы в учреждениях
здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования «Котлас»,
в соответствии с пунктом 16 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 8, 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов МО
«Котлас» постановляет:

1. Принять решение «О мерах социальной поддержки отдельных категорий
квалифицированных специалистов – врачей, работающих в учреждениях
здравоохранения, расположенных на территории МО «Котлас».

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального
опубликования.

Председатель Собрания
депутатов МО «Котлас»

А.Ю.Степанов

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвёртого созыва

Тридцать восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

от «16» февраля 2012 г. № 269-553-р

О мерах социальной поддержки
отдельных категорий
квалифицированных специалистов –
врачей, работающих в учреждениях
здравоохранения, расположенных на
территории МО «Котлас»

Статья 1

1. Специалистам, привлекаемым для работы в Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения Архангельской области «Котласская центральная городская
больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого») и Государственное
автономное учреждение здравоохранения Архангельской области «Котласская городская
стоматологическая поликлиника», проживающим на территории муниципального
образования «Котлас», предоставляются меры социальной поддержки в виде компенсации
расходов, связанных с оплатой коммерческого найма (поднайма) жилого помещения
(далее по тексту - меры социальной поддержки).

2. Меры социальной поддержки распространяются на специалистов - врачей.
3. Право на меры социальной поддержки имеют специалисты - врачи, являющиеся

нанимателями (поднанимателями) жилого помещения по договору найма (поднайма)
жилого помещения частного жилищного фонда и не имеющие на праве собственности
жилых помещений на территории МО «Котлас», а также не занимающие на территории
МО «Котлас» жилые помещения на основании договора социального найма
муниципального либо государственного жилищного фонда.

4. Сумма компенсации расходов по мерам социальной поддержки должна
совпадать с суммой, указанной в копии документа, подтверждающего оплату
специалистом - врачом коммерческого найма (поднайма), занимаемого им жилого
помещения, и составляет не более 6 000 (шести тысяч) рублей в месяц.

Статья 2

Денежные средства, связанные с предоставлением мер социальной поддержки,

выплачиваются ежемесячно путем перечисления соответствующих средств на счета,
открываемые в кредитных организациях специалистами - врачами  (получателям мер

социальной поддержки) в пределах срока действия договора найма (поднайма) жилого
помещения.

Статья 3

 Финансирование расходов, связанных с предоставлением мер социальной

поддержки, осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований в бюджете
МО «Котлас» на 2012 год на эти цели.

Статья 4

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,

применяется к правоотношениям, возникшим с  01 января 2012 года, и действует до 01
июля 2012 года.

Глава муниципального
образования «Котлас»

С.Н.Мелентьев